Descripció del contracte Contractació menor del servei de producció i 

instal·lació dels elements museogràfics de l’exposició 

«Jewishwood. La contribució jueva al naixement de 

Hollywood» del Museu d’Història dels Jueus 

Pressupost base de licitació El valor estimat és de tretze mil nou-cents euros 

(13.900,00 €), IVA exclòs 

Tipificació contracte de  MIXT de serveis i subministraments 

Codi CPV 92521000-9 Serveis de museus 

Àrea/servei promotor:  Patronat Call de Girona. Museu d’Història dels Jueus 

Clàusula 1.- Objecte del contracte 

L’objecte del contracte menor és el servei de producció i instal·lació dels elements

[...]

la sala, així com la coordinació de totes les fases de l’acoblament dels materials en 
estructures museogràfiques, a partir de les especificacions de distribució i producció 
contingudes en l’annex 3 d’aquests plecs. 

Clàusula 2.- Pressupost base de licitació 

El pressupost base de la licitació són setze mil vuit-cents dinou euros (16.819,00 €), 
que queden desglossats de la següent manera: tretze mil nou-cents euros (13.900,00 
€) de pressupost net i dos mil nou-cents dinou euros (2.919,00 €) d’IVA, al 21%. 

Per a la fixació del mateix s’han tingut en compte el preus de mercat. En aquest sentit, 
s’han consultat diverses empreses catalanes per saber quins són els preus de mercat 
de les prestacions requerides: 

- Per al subministrament dels materials de fusteria (clàusula 1, 1. Fusteria): mil 
vuit-cents euros (1.800,00 €) IVA exclòs.  

- Per al servei de preparació i muntatge del material i els ajustaments d’il·luminació 
(clàusula 1, 1. Fusteria): mil nou-cents euros (1.900,00 €) IVA exclòs. 

- Per al subministrament i servei de col·locació dels metacrilats (clàusula 1, 2. 

Metacrilats): dos mil dos-cents euros (2.200,00 €) IVA exclòs. 
- Per al servei d’impressió i col·locació de la gràfica (clàusula 1, 3. Gràfica): vuit 

mil euros (8.000,00 €) IVA exclòs. 

Clàusula 3.- Valor estimat del contracte 

El valor estimat del contracte es fixa en tretze mil nou-cents euros (13.900,00 €), IVA 
exclòs. 

Clàusula 4.- Preu del contracte 

El preu del contracte serà el resultant de l’adjudicació, de conformitat amb les 
prestacions realment executades, i anirà amb càrrec al pressupost del Patronat Call de 
Girona, en concret, a la partida pressupostaria 2025 3331 226 (Activitats).

[...]

S’aplicarà el criteri d’adjudicació següent: 

Proposta econòmica (pressupost de licitació), fins a 10 punts 
S’atorgarà la màxima puntuació a l’empresa licitadora que formuli el preu més baix que 
no sigui anormal i que no superi el valor estimat de tretze mil nou-cents euros 
(13.900,00 €), IVA exclòs, segons la clàusula 3 del present plec.  

Per a la resta d’empreses licitadores, la distribució de la puntuació es farà aplicant la 
següent fórmula: 

10 punts x Preu de l’oferta més econòmica 
Puntuació de cada oferta = ———————————————————————————